
  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

1. Respublikinės neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų kūrybinių  konstrukcijų parodos-konkurso 

„Mano svajonių namas“” nuostatai reglamentuoja parodos-konkurso   tikslą, uždavinius, dalyvius, 

kūrybinių darbų pateikimo, organizavimo, vertinimo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Kūrybinių konstrukcijų paroda -konkursas „Mano svajonių namas” organizuojamas nuo 2024 kovo 

4 d. iki 2024 m. balandžio 22 d.  

3. Konkurso - parodos rengėjai ir vykdytojai: Šiaulių techninės kūrybos centras, Stoties 11, LT-

77156, el. p. rastine@siauliaitech.lt, tel. 841 523965, NMF HOME, Basanavičiaus 131, LT-76129, 

el. p. info@nmfhome.lt, tel. 866 977076 
 

 
 

4. Tikslas – taikant STEAM metodus ugdyti mokinių kūrybiškumą ir saviraišką. 

5. Uždaviniai: 

a) Ugdyti inžinerinę kompetenciją, kritinį mąstymą, plėtoti komandinio darbo bei praktinės ir 

kūrybinės veiklos gebėjimus ir įgūdžius. 

b) Suteikti galimybė derinti inžinerinius, meninius, socialinius gebėjimus, kuriant darnią ir 

tvarią aplinką. 

c) Lavinti mokinių estetinio skonio pajautimą ir gebėjimą bendradarbiauti kūrybiniame 

procese. 

6. Konkurso tema – unikali svajonių namo konstrukcija iš įvairių medžiagų (LEGO, 

įvairus konstruktoriai, kartonas, plastikas, gamtinės medžiagos, mediena, molis ir t.t.). 

Namo aukštis mažiausiai turi būti 30 cm. 
 

 

7. Konkurse-parodoje kviečiami dalyvauti Respublikos neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų 

ugdytiniai. 

8. Konkurso dalyvių tikslinės grupės:  

1-2 klasės 

3-4 klasės 

 

9. Konkursas-paroda vyks nuo 2024 kovo 4 d. iki 2024 m. balandžio 22 d. tokiais etapais: 

 

RESPUBLIKINĖS NEFORMALIOJO IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ STEAM 

KŪRYBINIŲ KONSTRUKCIJŲ PARODOS-KONKURSO 

 „MANO SVAJONIŲ NAMAS” NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

III. DALYVIAI 

IV. PARODOS DARBŲ PATEIKIMAS IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

mailto:rastine@siauliaitech.lt,
mailto:info@nmfhome.lt,


  Atvira respublikinė nuotolinė pamoka “Įdomiausi pasaulio namai“  

                                              2024 m. kovo 8 d. 10.00 val. Zoom platformoje 

 Darbų siuntimas: 2024 m. kovo 5 d.– balandžio 6 d. 12.00 val. (imtinai); 

 Nominacijos “Publikos simpatija” rinkimas NMF HOME FB puslapyje: balandžio 8-20 d. 

12.00 val. (imtinai). FB nuoroda - https://www.facebook.com/nmfhome 

 Darbų vertinimas: 2024 m. balandžio 8-20 d.  

                                     (komisija renka 1-3 vietas, dvi amžiaus kategorijos) 

 Nugalėtojų paskelbimas: 2024 m. balandžio 22 d. 

10. Norintys dalyvauti konkurse - parodoje iki 2024 m. balandžio 6 d. 12.00 val. atsiunčia mokinių  

konstrukcijų nuotraukas laiške nurodant įstaigą, vaiką konkursui ruošusio pedagogo 

vardą, pavardę, dalyvio vardą, pavardę. 

11. Reikalavimai kūrybiniams darbams: 

a. Konstrukcijos turi būti kurtos iš savarankiškai pasirinktų priemonių. 

b. Konstrukcija turi būti ne mažesnė nei 30 cm.  

c. Visi mokinių kūrybiniai darbai pateikiami Jpg, Png formatu, nuotraukos turi būti 

tvarkingai apkarpytos bet kokia pasirinkta programa, nuotraukoje turi matytis 

konstrukcijos aukštis (liniuotė/metras turi būti užfiksuotas nuotraukoje). Nuotraukos 

dydis – iki 1 GB. Failo pavadinimas turi būti toks: autoriaus pavardė_autoriaus 

vardas_ klasė_ugdymo įstaiga_atstovaujantis pedagogas. Darbai JPG (JPEG), 

PNG formatu siunčiami šiuo el. adresu: konkursas@nmfhome.lt. Elektroninio laiško 

temos laukelyje būtina įrašyti: Konkursui „Mano svajonių namas“. 

d. Parodai pateikiamos individualios mokinių konstrukcijų nuotraukos. 

e. Vienas autorius parodai gali pateikti tik vieną kūrybinį darbą. 

12. Konkurso nuostatai ir rezultatai skelbiami Šiaulių techninės kūrybos centro svetainėje 

www.siauliaitech.lt, Šiaulių techninės kūrybos centro Facebook paskyroje 

(https://www.facebook.com/siauliaitech), NMF HOME Facebook paskyroje 

(https://www.facebook.com/nmfhome) 

 

 

 V SKYRIUS VERTINIMAS  

13. Darbus vertins Šiaulių techninės kūrybos centro direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija (toliau 

– Komisija). 

14. Darbai, pateikti vėliau, nei numatyta šių Nuostatų 9 punkte, vertinami nebus. 

15. Bus išrinktos trys prizinės vietos kiekvienoje amžiaus kategorijoje ir 1 vieta „Publikos simpatijų“ 

nominacijoje pagal 11 punkte minėtus kriterijus (viso 7 nugalėtojai).  

16. Parodos-konkurso nugalėtojai, vertinimo komisijos sprendimu, apdovanojami prizais,            

elektroniniais diplomais, o kiti dalyviai – elektroniniais padėkos raštais. 

17. Konkurso „Mano svajonių namas“ prizai: 

            I vieta (abiejose amžiaus kategorijose) – Tregren išmanus sodas 

            II vieta (abiejose amžiaus kategorijose) – Vaikiškas patalynės komplektas su pagalve 

            III vieta (abiejose amžiaus kategorijose) – Vaikiškas patalynės komplektas 

            Nominacija „Publikos simpatija“ – Rankų darbo kilimas 

18. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija išrinks I–III vietų nugalėtojus pagal šiuos kriterijus: 

- konstrukcijos atitikimas išmatavimams; 

- kompozicijos originalumas; 

- kūrybiškas ir nuoseklus temos išpildymas. 

19. Komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas. 

20. Diplomai ir padėkos raštai bus siunčiami registracijos metu nurodytu el. paštu.  Mokytojai, parengę 

mokinius konkursui-parodai ir iki 2024 m. balandžio 6 d. 12 val. atsiuntę darbus gaus Šiaulių 

https://www.facebook.com/nmfhome
mailto:konkursas@nmfhome.lt
http://www.siauliaitech.lt/
https://www.facebook.com/siauliaitech


techninės kūrybos centro direktoriaus kvalifikacijos tobulinimo pažymas. 

 

 VI SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

21. Konkurso organizatoriai turi teisę neeksponuoti kūrinių, įtariant plagiatą, ar neatitinkančių 

nuostatų reikalavimų.  

22. Organizatoriai turi teisę konkursui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti leidžiant 

leidinius, konkursui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.) ir publikuoti internetinėje 

erdvėje.  

23. Už darbų panaudojimą autoriams honoraras nemokamas, kūriniu naudojamasi be atskiro 

autoriaus sutikimo. 

24. Darbų atsiuntimas organizatoriams – laikomas autorių sutikimu su sąlygomis, išdėstytomis šiuose 

nuostatuose.  

25. Konkurso-parodos sumanytojai ir organizatoriai – Šiaulių techninės kūrybos centro 

„Sumaniosios inžinerijos“ būrelio mokytoja Simona Skėrė, el. paštas simona.skere@gmail.com  ir 

NMF HOME, el. paštas info@nmfhome.lt. 

26. Konkurso-parodos koordinatorė – Šiaulių techninės kūrybos centro pavaduotoja ugdymui Julija 

Muningienė, tel. +370 67735382, el. paštas muningiene@dg.su.lt 

mailto:simona.skere@gmail.com
mailto:info@nmfhome.lt,
mailto:muningiene@dg.su.lt

	RESPUBLIKINĖS NEFORMALIOJO IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ STEAM KŪRYBINIŲ KONSTRUKCIJŲ PARODOS-KONKURSO
	„MANO SVAJONIŲ NAMAS” NUOSTATAI
	V SKYRIUS VERTINIMAS
	VI SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

